

منه‌ای فوتبال

ژیمناستیک رنکینگ فدراسیونی ندارد!

ایسنا: داور بین المللی و کارشناس سابق خبره فدراسیون ژیمناستیک می‌گوید که چرا اعضای مجمع سکوت کرده و با وزیر جلسه نمی‌گذارند و خود را بی تفاوت نشان می‌دهند؟ چندی پیش فدراسیون ژیمناستیک در کانال رسمی خود اعلام کرد: در آخرین رنکینگ اعلام شده از سوی فدراسیون جهانی ژیمناستیک، ژیمناستیک ایران برای اولین بار به رده بیست و چهارم دنیا صعود کرد. این صعود تاریخی در رنکینگ جهانی در شرایطی رخ داد که ژیمناستیک ایران توانسته در مسابقات مختلف بین المللی خودش را به سطح اول این رشته در دنیا نزدیک کند. این خبر منتشر شده توسط فدراسیون ژیمناستیک در حالی است که کارشناسان این رشته اعلام کردند که ژیمناستیک رنکینگ فدراسیونی ندارد.

رقابت تنیسورهای ایران از فردا در دیویس کاپ

فارس: تیم ملی تنیس کشورمان مسابقات خود را در گروه ۴ آسیا و اقیانوسیه دیویس کاپ آغاز می‌کند. مراسم قرعه کشی رقابت‌های گروه ۴ آسیا و اقیانوسیه در محل مسابقات برگزار و نمایندگان کشورمان با تیم‌های قرقیزستان، کامبوج و یمن هم گروه شد. تیم‌های امارت، عربستان سعودی، گوام و بحرین در یک گروه و تیم‌های ترکمنستان، عمان، عراق، مغولستان نیز در گروه دیگر حضور دارند. پس از انجام بازی‌ها و خروج ۲ نماینده از هر گروه برای جلوگیری از تبانی مجدد روز جمعه مسابقات قرعه کشی می‌شود. مسابقات گروه ۴ آسیا و اقیانوسیه از ۲۶ مهر ماه تا یکم آبان با حضور کشور‌های ایران، بحرین، کامبوج، گوام، عراق، قرقیزستان، مغولستان، عمان، عربستان، سنگاپور، ترکمنستان، یمن و امارات برگزار و از بین تیم‌های برتر ۳ تیم به گروه ۴ آسیا و اقیانوسیه صعود می‌کنند. اکبر طاهری را به عنوان سرمربی فرشاد طلاور مربی، امیر اکبری بدنساز و فرزین ضیا آذری به عنوان سرپرست تیم ملی کشورمان را با ترکیب تاشوشا شاه‌غلی، حمیدرضا نداف، امیرحسین بادی، سینا مقیمی، علی یزدانی و سامیار الیاسی همراهی می‌کنند.

ثبت نام ۵ نفر در انتخابات فدراسیون دانش آموزی

ایرنا: ۵ نفر برای حضور در انتخابات فدراسیون دانش آموزی، ثبت نام کردند. زمان نام‌نویسی از نامزدهای پست ریاست فدراسیون دانش آموزی به پایان رسید و اسامی نفرات ثبت نام‌کننده مشخص شد. حسین بابویی رییس فعلی فدراسیون ورزش دانش آموزی، فرشید ارمیان رییس پیشین فدراسیون دانش آموزی، محمد جعفری مدیر کل دفتر تربیت بدنی و فعالیت‌های ورزشی وزارت آموزش و پرورش، کرملعی ایرجی رییس اداره تربیت بدنی آموزش و پرورش شهر تهران و نیز حمیدرضا صالحی معاون مدیر کل دفتر تربیت بدنی و فعالیت‌های ورزشی وزارت آموزش و پرورش پنج نفری هستند که ثبت نام کرده‌و باید منتظر تأیید نهایی مدارک و صلاحیت خود برای حضور در مجمع انتخاباتی باشند.

برگزاری اردوی نهایی تیم جودوی بانوان ناشوادر تهران

ایلنا: اردوی نهایی و متصل به اعزام تیم جودوی بانوان ناشوایان اعرامی به مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۱ فرانسه در تهران آغاز شد.

اردوی نهایی و متصل به اعزام تیم ملی جودو بانوان ناشوایان برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان جودو ۲۰۲۱ ناشوایان از ۵ لغایت ۸ آبان ماه در فرانسه برگزار می‌شود و تیم جودوی بانوان ناشوایان کشورمان با ۲ ورزشکار به این مسابقات حضور خواهد داشت.

شهید شاملی برنده جدال صدرنشینان لیگ برتر هندبال

خبر آنلاین: در مهمترین بازی مرحله سوم از دور رفت لیگ برتر هندبال دو تیم صدرنشین نیروی زمینی شهید شاملی کازرون و فولاد سباهان اصفهان به مصاف هم رفتند که این دیدار در نهایت با برتری نماینده کازرون به پایان رسید.

در مهمترین بازی مرحله سوم از دور رفت لیگ برتر هندبال دو تیم صدرنشین نیروی زمینی شهید شاملی کازرون و فولاد سباهان اصفهان به مصاف هم رفتند که این دیدار در نهایت با برتری نماینده نماینده کازرون به پایان رسید. نیروی زمینی شهید شاملی کازرون در نیمه نخست این دیدار جذاب با برتری نزدیک ۱۲ بر ۱۰ به رختکن رفت اما تلاشی پوشان در نیمه دوم توانستند اختلاف امتیازی خود را کم و حتی در دقیقه ۲۰ امتیاز بیشتر از حریف کسب کنند اما شهید شاملی تسلیم نشد و بازی را در دقیقه ۵۰ به تساوی کشاند.

دوپینگ در سال ۲۰۲۲ چه تغییراتی می‌کند؟

ایسنا: از ابتدای ژانویه ۲۰۲۲، ورزشکاران سراسر جهان باید بر اساس جدیدترین فهرست مواد و داروهای ممنوعه، نسبت به عدم استفاده از این مواد یا روش‌های ممنوعه اقدام کنند ودرغیراین صورت، مصداق ورزشکار دوپینگی به شمار می‌روند. فهرست ممنوعه بخشی اجباری از استانداردهای بین المللی بر نامه جهانی مبارزه با دوپینگ است و فهرست مواد و روش‌های ممنوعه هر سال توسط گروه کارشناسان وادا (سازمان جهانی مبارزه با دوپینگ) در کشور‌های مختلف بازنگری شده و روز اول اکتبر هر سال منتشر می‌شود و این امر از جهت ارائه آموزش مناسب به ورزشکاران، مربیان و نیروهای پشتیبان و شرح تغییرات به ورزش کشورها، مدنظر قرار می‌گیرد. بنابر این فهرست مواد و روش‌های ممنوعه جدید از ابتدای ژانویه ۲۰۲۲ (۱۲ دی ۱۴۰۰) اجرایی خواهد بود.

۴

۱۲ نکته از شکست پرسپولیس مقابل الهلال؛

ریاضت در ریاض



پرسپولیس در مرحله یک چهارم نهایی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا با سه گل به الهلال باخت و از رسیدن به نیمه‌نهایی بازماند؛ در این گزارش به نکات آماری جامانده از این دیدار پر فشار می‌پردازیم. داستان، همان داستان ۲۸ سال اخیر بود؛ نرسیدن.

پس از قهرمانی پساس در ژانویه ۱۹۹۳ نمایندگان ایران دیگر هیچوقت در جام باشگاه‌های لیگ قهرمانان آسیا رنگ قهرمانی را ندیده‌اند و امسال هم با حذف پرسپولیس، تنها تیم ایرانی باقیمانده در مسابقات این روند ادامه پیدا کرد تا بار دیگر چشم به آینده فصل بعد بدوزیم. در گزارش پیش رو به نکاتی آماری و تحلیلی درباره مسابقه شنبه شب می‌پردازیم.

۱- الهلال بسا این پیروزی به پنجمین بردش مقابل پرسپولس دست پیدا کرد. پیش از این تعداد پیروزی‌ها در عدد چهار برابر و ۶ تساوی هم به دست آمده بود اما



ورزش ایران

معاون رئیس جمهوری؛

به معیشت ورزشکاران باید توجه شود

ایرنا:معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده گفت: به وضعیت معیشتی ورزشکاران باید توجه شود و وظیفه داریم حمایت‌های مناسبی را از آنها داشته باشیم و این شامل مردان و زنان ورزشکار می‌شود. انسیه خزعلی افزود: مدال آوری بانوان ورزشکار آن هم با شرایط خاص فیزیکی جای تقدیر و سپاس دارد و برای همین مساله شاهد بودیم که از قهرمانان المپیک و پارالمپیک فدراسیون تیر و کمان تقدیر به عمل آمد.

خزعلی تأکید کرد: روحیه، سرسختی و مداومت کاری و عزم و اراده‌ای که این ورزشکاران از خود نشان دادند، مهم‌تر از طلایی است که به دست آوردند.

وی در پاسخ به سئوالی در خصوص تبلیغاتی که کشورهای دیگر برای جذب ورزشکاران ما نشان می‌دهند، گفت: واقعیت این است، انطور که باید به معیشت ورزشکاران توجه نشده است و ما وظیفه داریم حمایت‌های مناسبی را از آنها داشته باشیم و این شامل مردان و زنان ورزشکار می‌شود. معاون رییس جمهوری تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهوری نسبت به این موضوع حساس بوده و پیگیر آن هستند که رسیدگی کامل در این خصوص انجام شود. امیدوارم در قسمت بانوان، راهکارهایی پیدا کنیم که حمایت مناسب و موثری را از ورزشکاران داشته باشیم. مراسم تجلیل از قهرمانان المپیک و پارالمپیک تیر و کمان هفته گذشته (۱۹ مهر) با حضور سیدحمید سجادی وزیر ورزش و جوانان، انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده رییس جمهوری، سیدرضا صالحی امیری رییس کمیته ملی المپیک و سایر مسئولان برگزار شد. در این مراسم از میلا و زیری و بهزاد پاکزاد و ورزشکار و مربی المپیک، زهر نعمتی و رمضان بابایی دارندگان مدال طلا و نقره انفرادی المپیک ۲۰۲۰ توکیو، فرانزه عسگری و غلامرضا رحیمی، محمدحسازندی و علی سینا منشاراده تجلیل شد.



تیم فوتبال ماریتیمو با وجود گلزنی «علی علیپور» از گردونه مسابقات جام حذفی بر تغال کنار رفت.
منبع: فارس

ورزش

بازیکنان خارجی الهلال مانور می‌دادند، شب گذشته (شنبه) شاهد درخشش بازیکنان بومی و داخلی آبی پوشان بودیم. علی البلیهی در قلب خط دفاعی فقط یک بار اجازه پیشروی به سرخپوشان را داد. محمد البریک در سمت راست خط دفاعی مهدی ترابی را از بازی محو کرده بود و تا لحظه آخر با دوندگی بی‌امانش در کارهای هجومی نیز شرکت می‌کرد. زوج محمد کنو و سلمان الفرج در میانه میدان هر کاری که لازم بود، انجام دادند. آن‌ها روی گل‌های اول و دوم نیز مؤثر بودند. سالم الدوساری هم کسی را غافلگیر نکرد. او همیشه در بهترین فرم بوده و یکی از ستاره‌های الهلال و تیم ملی عربستان در چند سال اخیر نام گرفته است.

۵- حضور تماشاگران الهلال در ورزشگاه فیصل بن فهد تأثیر مثبتی روی عملکرد این تیم گذاشته بود. آن‌ها از دقیقه یک تا ۹۰ به تشویق تیم خود پرداخته و یکی از عوامل عقب‌نشینی تیم یحیی در این مسابقه بودند.

۶- یحیی گل محمدی نتوانست تیمش را از جو سنگین ورزشگاه و بازی خارج کند. تعویض‌های او هیچکدام مؤثر واقع نشد و ۱۵ دقیقه استراحت بین دو نیمه هم

افاقهای نکرد. او در بازی خوانی تیم حریف به بن‌بست رسید و مقابل همتای خود حریفی برای گفتن نداشت.

۷- الهلال در کوران مسابقات لیگ حرفه‌ای عربستان است. همانطور که بقیه تیم‌های حاضر در مرحله یک چهارم نهایی چنین شرایطی را دارند. اما پرسپولیس

با چند دیدار تدارکاتی پا به عربستان گذاشت. شرایط به هیچ وجه برابر نبود. انجام دادن ۱۰ بازی دوستانه هم نمی‌تواند فضای یک مسابقه رسمی را داشته باشد.

بدن‌های سنگین، عدم هماهنگی و ... شهادتی در نامادگی ذهنی، فیزیکی و تاکتیکی پرسپولیس در این مسابقه بود.

۸- سید جلال حسینی در آستانه ۴۰ سالگی است. نبودن زوج مطمئنی مثل شجاع خلیل‌زاده و یا محمدحسین کنعانی‌زادگان روی نمایش کاپیتان پرسپولیس هم تأثیر گذاشته بود و مشخص شد که



ورزش جهان

کمیته بین‌المللی المپیک؛

فیفا پول را به سلامت ورزش ترجیح می‌دهد

ایسنا: کمیته بین‌المللی المپیک با پیوستن به صف منتقدان طرح فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) برای برگزاری ۲ سال یک‌بار جام جهانی، فیفا را به اولویت‌بخشی به پول در ازای ورزش محکوم کرد. طرح‌های پیشنهادی فیفا، قرار است دسامبر سال جاری در مجمع ۲۱۱ عضوی این نهاد جهانی به رأی گذاشته شود و «جینانی ایفانتینیو» رییس فیفا که عضوی از کمیته بین‌المللی المپیک نیز محسوب می‌شود در جستجوی حمایت جهانی سفرهایی را به گوشه و کنار جهان ترتیب داده است. این طرح از سوی «آرسن ونگر» سرمربی اسبق باشگاه آرسنال انگلیس و رییس کنونی واحد توسعه بین‌المللی فوتبال در فیفا مطرح شده است. طرح مذکور از سوی شماری از فدراسیون‌های ملی و فدرای و همچنین بازیکنان و هواداران مورد انتقاد شدید قرار گرفته است. اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) به نگرانی‌های بی‌شماری در رابطه با تأثیر چنین تغییری از جمله «تحلیل و تضعیف» ارزش جام جهانی اشاره کرده است. هیات اجرایی کمیته بین‌المللی فوتبال در بیانیه‌ای با اشاره به این نگرانی‌ها، اعلام کرد: شماری از فدراسیون‌های بین‌المللی ورزش‌های دیگر، فدراسیون‌های ملی فوتبال، باشگاه‌ها، اتحادیه بازیکنان و مربیان، تردید و مخالفت شدید خود را با این طرح اعلام کرده‌اند؛ طرحی که به منظور درآمذزایی بیشتر برای فیفا طراحی شده است. در این بیانیه با اشاره به سه نگرانی عمده، آمده است: «چنین اقدامی به تضعیف تنوع و توسعه سایر ورزش‌ها به غیر از فوتبال منجر می‌شود، افزایش رویدادهای مردان در تقویم ورزشی بین‌المللی، به ایجاد چالش‌هایی برای توسعه بیشتر فوتبال زنان می‌انجامد و سرانجام سلامتی بازیکنان به خطر می‌افتد.» در پایان این بیانیه می‌خوانیم: کمیته بین‌المللی المپیک این دغدغه‌ها و نگرانی‌ها را به اشتراک گذاشته و از درخواست سهامداران فوتبال، فدراسیون‌های بین‌المللی ورزش و سازمان‌دهندگان رویدادهای بزرگ به منظور بحث و تبادل نظر بیشتر و گسترده‌تر در این باره حمایت می‌کند. گفته می‌شود باشگاه‌ها، لیگ‌ها و کنفدراسیون‌ها از رویایی و آمریکایی جنوبی اطمینان دارند که قادر به متوقف کردن این طرح هستند. ایفانتینو با دفاع از این طرح گفته است: اعتبار باید رویداد به کیفیت آن بستگی دارد نه دفعات برگزاری آن؛ رقابت‌های سوپر بول (مسابقه سالانه فوتبال آمریکایی)، ویمبلدون یا لیگ قهرمانان هر سال برگزار می‌شود و هر سال هم همه برای آن هیجان و اشتیاق دارند.



اولین مرحله تور دوچرخه سواری مردان در ده سنی جوانان به مسافت ۲۶ کیلومتر از باغ شهدای رضوان آغاز و تا شهرستان زنونق ادامه یافت که طی آن ۵۳ رکاب‌زن از ۱۱ تیم در خط استارت قرار گرفتند.

منبع: مهر

تبریک فراکسیون ورزش مجلس به والیبالیست‌های فولاد سیرجان

خانه ملت: فراکسیون ورزش مجلس به والیبالیست‌های فولاد سیرجان در پی قهرمانی در آسیا تبریک گفت. رئیس فراکسیون ورزش و جوانان مجلس کسب عنوان قهرمانی تیم والیبال فولاد سسیرجان در رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیا را تبریک و این قهرمانی را افتخاری مهم برای ورزش والیبال دانست. در پیام محمدی مهدی فروردین رئیس فراکسیون ورزش و جوانان در پی قهرمانی تیم والیبال فولاد سیرجان آمده است: نمایش تحسین برانگیز تیم والیبال فولاد سیرجان که به کسب عنوان قهرمانی رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیا منجر شد، افتخار بسیار مهمی برای والیبال و ورزش کشور بود. در این راستا باید از تلاش‌های بازیکنان، کادر فنی و مدیران والیبال فولاد سیرجان، تقدیر کنیم و این موفقیت بزرگ و مهم را به جامعه ورزش کشور، مردم و نماینده پر تلاش سیرجان تبریک می‌گویم؛ سربلندی همیشگی جوانان ایران اسلامی را از خداوند مسئلت دارم.

یادداشت

شوگ فوری؛ پرسپولیس مربی جدید

می‌خواهد

باختی پر از علامت سؤال

شکست پرسپولیس مقابل الهلال علامت سوال‌های مهمی را به وجود آورده است. شکست پرسپولیس برابر الهلال عربستان نگران‌کننده است؛ درست است که در فوتبال یک روز تیمی می‌برد و روز دیگر می‌بازد، ولی شیوه باختن پرسپولیس برابر الهلال نگران‌کننده بود. بهترین تیم چندسال اخیر ایران در حالی برابر رقیب عربستانی شکست سنگینی متحمل شد که هرگز نشانی از تیم پر قدرتی که در فصول اخیر دو بار به فینال آسیا رسیده، نداشت.

به گزارش فرارو، می‌توان از زوایای مختلف به شکست پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا نگاه کرد و موارد متعددی را در این ناکامی دخیل دانست؛ از تحریم‌های اعمال شده علیه ایران که مانع از دسترسی باشگاه به پاداش‌های آسیایی شده تا محرومیت سرخ‌های تهرانی از خریدن بازیکن جدید. هنوز از اصرارهای مکرر یحیی گل محمدی که به درستی از فدراسیون فوتبال طلب می‌کرد اجازه دهند برای لیگ قهرمانان آسیا، پرسپولیس یک بازیکن خارجی بخرد، زمان زیادی نمی‌گذرد.

می‌توان مسئولان را مقصر دانست

حتی شکست پرسپولیس را می‌توان به برنامه برزی مسئولان سازمان لیگ در عدم شروع به موقع رقابت‌های لیگ برتر و البته تعویق بازی سوپر جام مرتبط دانست. همان قدر که می‌شود به اهمال مسئولان این باشگاه در لغو پرواز اولیه پرسپولیس به عربستان و از دست رفتن تمرکز بازیکنان و کادر فنی اشاره کرد. همه این‌ها نقشه در ناکامی پرسپولیس برابر الهلال داشتند، ولی نمی‌شود چشم را روی واقعیت بست و ضعف کادر فنی پرسپولیس، به ویژه زوج یحیی گل محمدی و حمید مطهری را نادیده گرفت.

گل محمدی مربی جوان و با انگیزه‌ای است؛ دانش فنی او در سال‌های اخیر اثبات شده و بعد است پرسپولیس در ایران، مربی‌ای بهتر از او (فعلاً) گیر بیاورد. یحیی بارها پیش از این نشان داده که توان برگرداندن ورق به سود تیم خودی را دارد. شرایط برای حمید مطهری هم همین‌گونه است؛ او اگر بهترین نفر دوم نیمکت‌های ایران نباشد یکی از بهترین‌های این پست است. با این حال آیا می‌شود با همین زوج، قهرمانی آسیا را هم آورد؟ بازی برابر الهلال نشان داد که «نه». دست‌کم در این بازه زمانی این امر شدنی نیست. حال، اما ساده انگارانه است که دست به ترکیب اصلی کادر فنی پرسپولیس هم زده شود؛ تیمی که حداقل راه قهرمانی در ایران را خوب آموخته و در بین تیم‌های ایرانی بهترین نتیجه را در لیگ قهرمانان آسیا به دست آورده، نیازی (فعلاً) به شوک دادن ندارد؛ پس چاره چیست؟

واقعیت این است که کادر فنی پرسپولیس، یا به طور دقیق‌تر، کمکت مربیان یحیی گل محمدی تا به حال نتوانسته‌اند در بازی‌های بزرگ مشاوره مناسبی به او بدهند. نه حرص و جوش حمید مطهری گره‌ای گشوده و نه خشک و سخت گیر بودن کریم باقری. البته که این‌دو جدای از مجموعه موفقیت آمیز پرسپولیس در سال‌های اخیر نیستند. یحیی در روزی‌که با تاکتیک و سیستم الهلایی‌ها «چمز» به نظر می‌رسید راه گزینی به دست نیابرد تا مشخص شود نه تنها آنالیز دقیقی از تیم عربستانی توسط کادر فنی اش حاصل نشده بلکه حتی نقشه‌ای برای برون رفت از شرایط سخت بازی هم ندارد.

شاید بشود راه بهتری هم جست

حال می‌توان با استناد به موفقیت‌های داخلی، همچنان بر این ایده اصرار ورزید که کمک‌های یحیی گل محمدی، در حد و اندازه‌های ایده‌های بزرگ پرسپولیس که همانا قهرمانی در آسیا است، هستند، ولی شاید بشود راه بهتری هم جست؛ اضافه کردن مربی تازهای به کادر فنی پرسپولیس. مشخصاً در این زمینه پرسپولیس‌ها باید سراغ مربی کارآمده دار خارجی بروند تا نه تنها در خوانش و سیستم و سبک بازی رقیب تبحر داشته باشد بلکه در مواقع بحرانی، با دادن مشاوره‌ای درست به سرمربی پرسپولیس، ایده‌های تازه، کارگشا و مناسب را در زمان دقیق، در اختیار او قرار دهد. این حداقل کاری است که می‌شود در کنار تقویت تیم و خریدن چند بازیکن به ویژه در سمت راست خط دفاعی و هافبک میانی، انجامش داد.